

The image features a solid yellow background with three white circles of different sizes. One large circle is positioned in the upper right, another large circle is in the middle left, and a smaller circle is at the bottom center. The text is centered horizontally between the two large circles.

Verksamhetsförlagd utbildning

VFU

Verksamhetsförlagd utbildning VFU

Under dina VFU-perioder får du..

..träning i att planera, genomföra, dokumentera och utvärdera samt utveckla undervisning och annan pedagogisk verksamhet på förskolan.

..reflektera över praktiska erfarenheter i relation till teoretiska studier.

..utveckla din samarbetsförmåga med medarbetare och barn på förskolan.

..följa handledaren/arbetslaget i det dagliga arbetsuppgifterna.

Förutom **VFU** möter du även verksamheten under **fältstudiedagar**

**VFU ska genomföras på
heltid**

*30 hp, totalt 20 veckor-
fyra VFU-kurser*

Under din VFU handleds och bedöms du av en legitimerad förskollärare på förskolan.

- Handledaren fyller i ett bedömningsunderlag digitalt
- Linnéuniversitetet gör ett VFU-besök under din VFU, Fysiskt eller digitalt
- Sammanlagd bedömning görs av examinator på Linnéuniversitetet

När handledaren är klar och lämnar in får du ett e-postmeddelande till din studentmejl. Först då kan du logga in på **Lärarytbildningsportalen** och läsa ditt bedömningsunderlag. Det går att skriva ut eller spara som PDF.

Övningsförskolor

Samtliga lärarutbildningar i Sverige ska enligt Förordning för utbildning till lärare och förskollärare utveckla och använda övningsskolor och övningsförskolor som huvudsaklig modell för verksamhetsförlagd utbildning, VFU.

Vad är en övningsskola?

Övningsförskolor är skolenheter inom förskola där ledning, organisation och undervisning såväl som kvalitets- och utvecklingsarbete förväntas hålla **god kvalitet**.

Studenter ska genomföra **övervägande del** av sin verksamhetsförlagda utbildning (VFU) på övningsförskolor. En hög **koncentration** av studenter eftersträvas vid varje övningsförskola.

På varje övningsförskola utses en **kontaktlärare** som samordnar arbetet på den egna förskolan och är kontaktperson för studenterna.

Förskoleplacering

Du placeras i första hand på övningsförskolor i regionen, hos en legitimerad förskollärare.

I en del kommuner är övningsförskolorna redan uppbokade för innevarande studenter och man kan då få göra sin VFU på annan förskola som inte är en övningsförskola.

Du placeras på en förskola för fältstudiedagar och VFU i ett och ett halvt till två år (VFU I och II). Under de två första VFU-kurserna ska du mött såväl yngre som äldre förskolebarn.

Du byter sen förskoleplacering till VFU III och IV.

Mer information om riktlinjer för placering finns på **Lärarutbildningsportalen**

<https://vfuportalen.lnu.se/larare/>

Placering inför VFU I och II

Inför din första VFU fyller du i information på nedanstående länk,
[Information inför VFU I och II LGFOR ht24](#)

Första VFU-kursen v. 46-50 (fältstudiedagar vecka 44)

Placering sker utifrån bostadsort och rimlig pendlingsväg.

VFU-koordinator på Lnu placerar dig där det finns platser, i första hand på övningsförskolor.

All placering sker inom Linnéuniversitetets partnerområden.

Vi räknar med att placeringarna ska vara klara 3 veckor innan VFU-kursen startar och du kan då se din placering i **Lärarytbildningsportalen**.

**yll i formuläret senast
15/9**

Personlig anknytning

VFU ska inte genomföras på egen arbetsplats eller där du har en personlig relation.

- Som student har du rätt till en **opartisk bedömning**.
- Som VFU-handledare har man rätt att kunna få göra en **opartisk bedömning**.
- Om kursansvarig uppmärksammar en placering som bedöms som olämplig pga. personlig anknytning kommer studenten att få en ny placering inför VFU-perioden.
- Som student har du skyldighet att upplysa VFU-koordinator eller kursansvarig om du upptäcker att du fått en placering som inte är lämplig utifrån ovanstående.
- Uppgifter om personlig anknytning lämnar du när du fyller i formuläret.

Exempel på personlig anknytning:

Du har arbetat på förskolan.

Du har barn som går på förskolan.

Du har vänner eller nära anhöriga som arbetar på förskolan.

Egen arbetsplats eller förskola som har samma rektor.

Särskilda skäl

Särskilda skäl innebär att man kan få förtur till VFU-plats inom våra partnerområden. Sådana skäl kan vara t.ex. medicinska skäl.

Riktlinjerna för placering för respektive program är överordnade särskilda skäl.

Ansökan om särskilda skäl görs via formuläret senast **15 september**. [Särskilda skäl](#)

Resor

Resor till och från VFU-platsen bekostas av studenten.

Resebidrag kan undantagsvis och i viss omfattning sökas från kansliet för Lärarutbildning. Mer information hittar du på **Lärarutbildningsportalen**.

Placeringar kan under en eller flera VFU-kurser innebära upp till cirka en timmes pendling från bostadsortens centrum. Undantag med längre pendlingar kan förekomma.

Registerutdrag ur Belastningsregistret

Vid Fältstudiedagar och VFU ska du kunna uppvisa ett giltigt utdrag från Polisens belastningsregister.

Glöm inte att begära ut ett registerutdrag hos polisen i god tid före din första fältstudiedag eller VFU. Det utdrag som ska uppvisas är *Registerutdrag för dig som ska arbeta inom skola eller förskola.*

Enligt beslut i Växjö kommun ska studenter som gör VFU/fältstudier i Växjö kommun även kunna uppvisa ytterligare ett utdrag ur belastningsregistret.

Ni hittar länkar till båda utdragen här:

<https://vfuportalen.lnu.se/larare/Pages/Page.aspx?pagelid=1218>

Rektor kan neka dig att genomföra din fältstudiedag eller VFU om du inte har utdraget med dig första dagen.

***Registerutdraget är
endast aktuellt under ett
år – du ansvarar själv
för att ditt utdrag är
giltigt.***

Internationella möjligheter

VFU utomlands är möjlig under VFU III - ansökan sker senast 1 februari läsåret innan aktuell VFU-kurs

Mer information hittar du via

Lärarutbildningsportalen

[Internationella möjligheter](#)



Alexandra Holtti
alexandra.holtti@lnu.se
0480- 44 73 74

Lärarutbildningsportalen

<https://vfuportalen.lnu.se/larare>

På **Lärarutbildningsportalen** hittar du bl.a.

- Ansvarsfördelning och praktisk information om din VFU
- Information om förskolläraryrket och övningsförskolor
- Kontaktuppgifter till studie- och yrkesvägledare samt VFU-koordinator

När du loggar in ser du

- Din personliga studieplan
- Aktuell VFU-placering
- Digitala bedömningsunderlag

**Scanna Qr-koden, och fyll i formuläret inför VFU I
redan nu!**



Eller senast 15/9

Lnu.se



VFU-koordinator
Hanna Lindgren
hanna.lindgren@lnu.se
0480- 44 73 24